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Geoteknisk vurdering av mikrosilika som fyllmateriale 

 
 

1 INNLEDNING 

Finnfjord smelteverk vurderer å benytte mikrosilika som fyllingsmateriale i 
fyllingsområdene inne på verkets tomt. Det er også mulig at disse områdene 
skal bebygges med 2 til 3 etg. bygninger. I denne forbindelse har NGI utført 
diverse geotekniske forsøk for å kunne vurdere hvilke egenskaper dette 
materialet har og hvordan det kan utnyttes som fyllmateriale. 
 
Mikrosilikaprøven er tatt direkte fra mikrosilikadeponiet ca 25 cm under 
overflaten. 
 

2 UTFØRTE LABORATORIEFORSØK 

Det er utførtkornfordelingsforsøk, korndensitet, komprimeringsforsøk, 
plastisitetsforsøk og ødometerforsøk (setningsforsøk) med varierende 
belastning. 
 

3 RESULTATER  

Alle resultatene er vist i vedleggene. Kornfordelingskurven viser at mikrosilika 
kan karakteriseres som leire med 50 % silt og sand. Korndensitet (gs)er målt til 
22,6 kN/m3 . Komprimeringsforsøket (Proctor Standard) viser at tørr densitet er 
ca 1.0 kg/dm3ved 50 % vanninnhold. 
 
Flytegrensen, wL er målt til 35 % vanninnhold og det var ikke mulig å måle 
utrullingsgrense, dvs mikrosilika er non-plastic. Dette viser at mikrosilia er 
følsom ovenfor vann og tåler lite vann før det flyter ut. Den amorfe strukturen 
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på mikrosilika partiklene gir en stor overflate men det er plass til lite vann og 
det krever tid for at vannet er adsorbert i strukturen.   
 
Setningsforsøket, se figur 1 og vedlegg, viser at det er liten forskjell i setninger 
om prøven er innbygget tørr eller fuktig. Metningen av prøven viser en 
tilleggssetning på 1 m m (prøvehøyde er 20 mm), dvs 5 % av 
innbygningshøyden opp til 100 kPa belastning. I figur 1 er resultatene for test 2 
og 3 ikke tegnet opp men kurvene ligger i mellom kurvene for test 1 og 4. Med 
øket belastning til 400 kPa har metningen liten effekt. Forutsetter man et 3 m 
tykt mikrosilikalag kan totalsetningene pga metning dreie seg om 15 til 20 cm. 
  

4 UTNYTTELSE AV MIKROSILIKA SOM FYLLMASSER 

Disse resultatene vise at det er to forhold som er viktig å ta hensyn til når 
mikrosilika skal legges ut som en del av utfyllingsområder. 
 
• Mikrosilika tåler lite vann og blir fort en flytende masse. 
• Vannmetting vil medføre at den innbygde mikrosilika vil sette seg. 
 
Mikrosilika skal plasseres i fyllingen, slik at den ligger over høyvannsnivå. Det 
anbefales at mikrosilika legges ut så tørt som mulig da dette forenkler 
komprimeringen. Massene kan legges ut i 0.5 m lag og komprimeres med stor 
bulldoser eller med vibrovalse, se figur 1. Mikrosilika skal legges ut på 
fiberduk (åpen fiberduk), Klasse 4, over en 10 til 20 cm grus/singel lag på 
avrettet grunn og et kultlag. Det samme skal gjøres over mikrosilika. 
Mikrosilikalaget bør ikke være totalt tykkere enn 3 m. Over mikrosilikalaget 
legges ut et fordelingslag på minst 1,5 m med sprengstein.  
 
Når massene er fylt ut og ferdig tildekket bør fyllingsområdet vannes med for 
eksempel havespreder slik at fyllingen blir vannmettet. Dette vil fremskynde 
egensetningene slik at man unngår dette senere under eventuell bruk og 
bygging.  
 
 
Figur 1 Geotekniske resultater og mikrosilika i fylling 
Vedlegg 1 Geotekniske laboratorieresultater 
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